
Oggetto: Nomina Commissione Farmaceutica Regionale per la Regione Lazio di cui al D.P.R. n.
371 del 1998, nuove nomine e sostituz ioni.

IL_ COMMISSARIO AD ACTA_ _

VISTA la legge costituzionale 18 ottobre 2001, n. 3;

VISTA la legge statutaria II novembre 2004, n. l "Nuovo Statuto della Regione Lazio";

VISTA la legge regionale n. 6 del 18 febbraio 2002, avente ad oggetto " Disciplina del sistema
organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale
regionale", e successive modificazioni ;

VISTO il regolament o regionale del 16 aprile 20 15, n. 3, concernente: "Modifiche al regolamento
regionale 6 set tembre 2002, n. I (Rego lamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della
Giunta Regionale) e successive modificazioni ;

VISTA la Deliberazione del Consiglio dei Minis tri del 2 1 marzo 2013, con cui il Presidente della
Regione Lazio Nicola Zingaretti è stato nominato Com missario ad acta per la prosecuzione de l
Piano di rientro dai disavanzi regionali del settore sanitario della Regione Lazio ;

VISTA la Deliberazione del Consiglio dei Ministr i del l dicembre 20 14, con cui l' Arch. Giovanni
Bisson i è stato nominato sub Comm issar io nella attuaz ione del Piano di rientro dai disavanzi
regionali del settore sanitario della Regione Lazio con il compito di affia ncare il Commissario ad
acta nella predisposizione dei provvedimenti da assumere;

VISTA la de liberaz ione di Giunta reg ionale n. III del 29 maggio 2013 con la quale è stato
conferito alla dott.ssa Fiori Degrassi l' incarico di Direttore della Direzione regionale "Salute e
integrazione socio sanitaria";

VISTO il Decreto del Presidente della Repubbli ca 8 luglio 1998 n. 37 1, pubblicato sulla Gazzetta
Uffic iale n. 251 del 27/l O/l 998, che ha reso esecutivo l' Accordo Co llettivo Nazionale per la
discip lina dei rapporti con le farmacie pubbliche e private;

VISTO l' art . II del predetto accordo che prevede l'istituzione presso ogni Regione di una
Commissione farmaceutica regionale;

VISTI i co mm i 2, lettera c ed il comm a 3 del suddetto art. I l che spec ificano i numeri dei titolari di
farmacia che devono essere nom inati;

VISTA la nomina della commissione di cui al Decreto del Presidente della Giunt a Regionale n.
1764 del 17 novembre 1999;

PRESO ATra della necessità di provvedere alla sostituzione e nuova nomina dei membri nominati
con il suddetto Decreto presidenziale n. 1764 del 1999;

RITENUTO necessario individuare i sostituti dei componenti designati m caso di assenza o
incompatibilità ;

VISTE le designazioni pervenute da lla Federfanna Lazio, dalla Confservizi Lazio e da Fannacap,
che seg uono i criteri stabiliti dall' art. I I della convenzione;

Pagina 2 /3



DECRETON.~~ç

SU PROPOSTA del Direttore della Direzione Reg ionale Salute e Integrazione sociosanitaria

DECRETA_

La Conunissione farmaceutica regionale per la Regione Lazio di cui all'art. I l del D.P.R. 8 luglio
1998 n. 371 è cosi costituita:

PRESIDENTE: Dott .ssa Lorell a LOMBARDOZZI (in qualità di delegata del Presidente della
Regione) Dirigente dell' Area Politica del Farmaco

COMPONENTI:
Dott.ssa Emma GIORDANI - farmacista dipendente S.S.R. designato dalla Regione;
Dott.ssa Giovanna RICCIONI - farma cista dipendente S.S.R. designato dalla Regione;
Dott.ssa Loredana VASSELLI - farmacista dipend ente S.S.R. design ato dalla Regione;
Dott.s sa Daniela RICCIARDULLI - sostituto nei casi di impossibilità o incompatibilità a
partecipare da parte dei suddetti componenti, farmacista di endente S.S.R. designato dalla

- - -------iRegione;

Dott . Osvaldo MOLTEDO - titolare di farmacia urbana designat o dalla Federfarma Lazio;
Dott. Pierlui gi CORTELLINI - titolare di farmacia rurale designato dalla Federfarma Lazio;
Dott. Giuseppe PALAGGI - titolare di farma cia rurale designato dalla Federfarma Lazio;
Dott. Andrea CICCO NETII - sostituto nei casi di impossibilità o incompatibilità a
partecipare da parte dei suddetti componenti, designato dalla Federfarma Lazio ;

SEGRETARIO: Dott.ssa Rita DENARO - funzionari o dell'Area Politica del Farmaco.

Sono inoltre nominati, ai sensi dell' art. I l , comma 3 della convenzione, per l'esame dei
provvedimenti di cui all ' art. l O. comma 16, adottati dalle Commi ssioni aziendali, i seguenti
comp onenti:

Dott. Aldo CRISANTI - Coordinatore del settore farma-socio-sanitario di Confservizi Lazio
e Direttore General e della Multiservizi dei Castelli di Marino S.p.A.;
Dott.ssa Beatrice MOLINA - Direttrice Responsabile delle farmacie pubbliche di Cerveteri,
gestite dalla Mu1tiservizi Caerite S.p.S .;
Dott. ssa Elvira LEONE - Responsabile del settori di Confservizi Lazio, sostituto nei casi di
impossibi lità o incompatibilità a partecipare da parte dei suddetti componenti;
Dott. Arna ldo COZZOLINO - designato da Fannacap;
Dott .ssa Valeri a GITTI - designata da Fannacap;
Dott.ssa Camilla STOLA - sostituta nei casi di impossibilità o incompati bilità a partecipare
da parte dei suddetti componenti, designata dalla Farmacap
Dott.ssa Simonetta IVELLA - designata dalla Federfarma lazio

La Commissione rimane nella sede stabilita con precedente decreto presso la Direzione Regionale
Salu te e Integrazione sociosanitaria della Regione Lazio, Via Rosa Raimondi Garibaldi, 7 - Roma.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale
Amministrativo Regionale del Lazio nei termini di gg 60 (sessanta) dalla pubb licazione ovvero
ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine di gg 120 (centoventi) .

Il presente provved imento sarà pubblicato sul Bolle ttino Ufficiale della Regione Lazio.

Roma, nD..l.AG.O"'.20.15~

Pagina 3 / 3




